
;*H
,",,.";*,*"

LOTA, 04 de Septiembre de 2019

DECRETO NO 1575.-

Vistos:

,/
,/ a.¡ Revisión y Anál¡sis Derecho Bienios del personal de

Planta Mun¡cipal y Contrata.-
b) Art. 97, letra g), de la Ley N. 18.883, Esratuto

Administrativo para funcionarios municipales.

Administrativos que rigen los Actos de ros órgan",? f'o#,,l3,,tt'a;::f rtfi:: 1" 
los Procedimientos

d) Ley 19. 180 y Ley N" I 9.269, art. 25.-
e) D¡ctamen de Contraloría Ceneral de la

22.234 del24 de julio de 1995.- ,^'\
0 D.F.L. N' l/2006 de Minister¡o Interior.

D.O. el 26.07.2006, que lrja texto refundido de la Ley N. 18.695.-

República N'

publicado en

facultades que me confiere el Art.
Municipalidades.

Y. en uso
63o todos de la Ley N'

DECRETO:

l.- Reconocese

de lo dispuesto en el An. 12" y
18.695, Orgánica Constitucional

las

de

Bienios que a continuación se detallan
a los funcionarios que se indican:

2.- Comuniquese a la Dirección de Adm¡nistración
y Finanzas para la cancelación del beneficio correspondiente.-

3.- Los gastos que origine el presente Decreto serán
con cargo al Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNiQU EN SU

A SALAZAR
PERSONAL
SR. ALCAI,DE

,\^
LSrs¿eus¡Jffi.-
Dtst&uc,ó,
. ffi, n. e n r o,1 e e 

" 
r, o n a t -

-4-arpera Personol -

- Enc. Rentneraciones.-

-. Pá9. Web.-

t'Ror_
LAPEZ

OPORTTJNIDAD ARCH iVESE.-

1'ARIo M
:.ciP44


